PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU
Poder Executivo Municipal — Estado do Ceara
Gestão 2021/2024

SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA.

DOS: ORDENADORES DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE E GESTÃO
HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE  SAO LUIS  DO CURU — CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA — CE — SECRETARIA DE SAÚDE

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA/AUTORIZAÇÃO PARA
ULTILIZACÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2021/03.04.005 - SRP,
originaria da Pregão Eletrônico N° 2021/03.04.005-SRP, DO MUNICÍPIO DE
ARATUBA/CE.

Sao Luis do Curu — CE, 28 de  Abril  de 2021.

Senhor (a) Secretário(a) de Saúde.

Cumprimento cordialmente V.Sa• ao mesmo tempo em que venho manifestar o
interesse no registro de pregos N° 2021/03.04.005 - SRP, ORIGINARIA DO Pregão
Eletrônico N° 2021/03.04.005-SRP e indagar este órgão gerenciador autoriza a liberação do
uso da ATA em questão pelos mesmos pregos os itens registrados na cujo objeto é o
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO
MUNICÍPIO DE ARATUBAJCE, gerenciado pela Secretaria de Saúde do Município de
Aratuba — CE.

Segue abaixo a relação de itens necessários com respectivos preços registrados:

ITENS:

I1EM DESCRIÇÃO QUANT  UN)
YR.

'UNIT
R$

YR.
TOTAL

R$

01

LOCAÇÃO 	DE 	02 	(DOS)
VEÍCULOS 	T1130 	PASSEIO,
POTÊNCIA  MINIMA  1.6, ANO
NÃO 	INFERIOR 	A 	2015,
MOVIDO 	A 	GASOLINA 	/
ÁLCOOL / BIOCOMBUSTIVEL,
05 OCUPANTES, SEM LIMI1E
DE 	QUILOMETRAGEM,
COMBUSTIVEL POR CONTA DA
CONTRATANTE,
MANUIENÇÃO, 	PEÇAS 	E
CONDUTOR POR CONTA DA

CONTRATADA 	 COM
DISPOSIÇÃO DE 24 HORAS
DIÁRIAS.

•
01

VEICULO
12

MESES

MÊS 4.200,00 50.400,00

02

LOCAÇÃO 	DE 	01 	(UM)
VEÍCULO 	TIPO 	CAMINHÃO
FURGÃO, 	RAU 	PARA
TRANSPORTE 	 DE
MEDICAMENTOS 	E/OU

1.000 KM 4,00 4.000,00

Rua Roehael Moreira, s/n.° - Centro, Sio Luis do  Guru-CE - CEP: 62665-000
CNPJ n° 07.623.051/0001-19—Fone/Fax: (85) 3355-1015

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO LUIS  DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara
Gestão 2021/2024

EQUIPAMENTOS 	 DE
FORTALEZA, 	ANO 	NÃO
INFERIOR 	A 	2010,
COMBUSTIVEL, 	MOTORISTA,
MANUTENÇÃO POR CONTA DA
CONTRATADA.

Vi

—
Rubric

03

LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO
UTILITÁRIO, 	 COM
CAPACIDADE  MINIMA  DE 07
PASSAGEIROS, 	POTENCIA
MINIMA 	1.8, 	COM 	AR
CONDICIONADO, SEM LIMITE
DE QUILOMETRAGEM, ANO DE
FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A
2015, 	COMBUSTIVEL 	POR
CONTA DA CONTRATAN I E,
MANUTENÇÃO 	PEÇAS 	E
MOTORISTA POR CONTA DA
CONTRATADA.

,01
VEICULO

12
MESES

mts  4.500,00 54.000,00

04

LOCAÇÃO 	DE 	06 	(SEIS)
VEÍCULOS 	TIPO 	(SEDAN)
PASSEIO, POTENCIA  MINIMA
1.6, ANO NÃO INFERIOR A 2015.
MOVIDO 	A 	GASOLINA 	/
ALCOOL / BIOCOMBUSTIVEL,
05 OCUPANTES, SEM LIMIIE
DE 	QUILOMENTRAGEM,
COMBUSTTVEL POR CONTA DA
CONTRATANTE,
MANUTENÇÃO, 	PEÇAS 	E
CONDUTOR POR CONTA DA
CONTRATADA 	 COM
DISPOSIÇÃO DE 24 HORAS
DIÁRIAS.

•
01

VEICULO
12

MESES

MES 4.200,00 50.400,00

05

LOCAÇÃO 	DE 	06 	(SEIS)
VEÍCULOS 	TIPO 	(SEDAN)
PASSEIO, POTENCIA  MINIMA
1.6, ANO NÃO INFERIOR A 2015.
MOVIDO 	A 	GASOLINA 	/
ALCOOL / BIOCOMBUSTIVEL,
05 OCUPANTES, SEM LIIVIIIE
DE 	QUILOMENTRAGEM,
COMBUSTIVEL POR CONTA DA
CONTRATANTE,
MANUIENÇÃO, 	PEÇAS 	E
CONDUTOR POR CONTA DA
CONTRATADA 	 COM
DISPOSIÇÃO DE 24 HORAS
DIÁRIAS.

, 01
VEICULO

12
MESES

MÊS 4.200,00 50.400,00

06

LOCAÇÃO 	DE 	02 	(DOIS)
VEÍCULOS 	TIPO 	(HATCH)
PASSEIO, POTENCIA  MINIMA
1.6, ANO NÃO INFERIOR A 2015.
MOVIDO 	A 	GASOLINA 	/
ALCOOL / BIOCOMBUSTIVEL,
05 OCUPANIES, SEM LIMILE
DE 	QUILOMETRAGEM,
COMBUSTTVEL POR CONTA DA
CONTRATANTE,

01
VEÍCULO

12
 	IsiffiSES

mES 4.200,00 50.400,00

Rua Rochael  Moreira,  Or.° - Centro, SAO Luis do Curu-CE - CEP: 62665-000
C./VP. In' 07.623.051/0001-19—Pone/Fax: (85) 	 1155-1015

EIRO JUNIOR
SA05E

-> PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara
Gestão 2021/2024

MANUTENÇÃO, 	PEÇAS 	E
.,

CONDUTOR POR CONTA DA
CONTRATADA 	 COM u b ric
DISPOSIÇÃO DE 24 HORAS
	 DIARIAS.

Atenciosamente,

wi Rocha cl Moreira, 	- Centro, $410 Luis do Cu,-CE CEP t 62.665-000
CNP, n'07.621051/0001-15LFonc/Fax: 09 3355-1015

ESTADO DO CEARA
GOVERNO MUNICIPAL DE ARATUBA

Oficio n° 230/2021

Aratuba/CE, 04 de Maio de 2021

limo. Sr.

Referindo-me a solicitação de Vossa Senhoria conforme Solicitação de Adesão
datada do dia 28/04/2021, nos termos dos  art.  22 do Decreto n° 7.892, de 23 de
janeiro 2013, os quais dispõem sobre a utilização da ata de registro de pregos por
órgão ou entidade de outros entes federativos e da Administração Pública Federal,
respectivamente, na condição de árgão INTERESSADO, mediante consulta prévia ao
árgão gestor do registro de pregos, autorizo o Município de  SAO LUIS  DO CURU/CE a
adquirir/contratar os itens da Ata n° 2021/03.04005, nos termos da tabela abaixo.

importante destacar que a aquisição/contratação decorrente da solicitação de
Vossa Senhoria não poderá exceder às quantidades e/ou valores autorizados e,
ainda, que o detentor do prego registrado poderá optar pela aceitação ou não da
adesão, desde que não prejudique as obrigações de fornecimento anteriormente
assumidas.

Por fim, ressalto que a referida aquisição/contratação deverá ser efetivada em até
noventa dias, devendo o cumprimento desse prazo ser comunicado por  e-mail  ao
gestor da ata, até o quinto dia  OM  da aquisição/contratação, sob pena de tornar
sem efeito esta autorização.

osenir Filho Kodrigues Vitor
SECRETARIO DE SAÚDE

José Afranio Pinho Pinheiro  Junior-  Secretário Municipal de Saúde

Rua  Júlio  Pereira, 304 - CEP 62.762-000 - Aratuba - CE
CNN n° 07.387.525/0001-70 C.G.F. n° 06.920.207

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara
Gestão 2021/2024

SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA

DO: ORDENADORES DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE E G
HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE  SAO  LUÍS DO CURU - CE.

A.: CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME.
CNPJ N° 11.417.068/0001-97.

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA PARA CONTRATAÇÃO, ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N° 2021/03.04.005 - SRP, originaria da Pregão Eletrônico N°
2021/03.04.005-SRP, DO MUNICiPIO DE ARA'TUBA/CE.

São Luis do Curti - CE, 05 de Maio de 2021.

Senhor (a) Sócio(a)-Administrador(a) / Representante Legal

Cumprimento cordialmente V.Sa. ao mesmo tempo em que venho manifestar o
interesse no registro de preços N° 2021/03.04.005 - SRP, ORIGINARIA DO Pregão
Eletrônico N° 2021/03.04.005-SRP e indagar este órgão gerenciador autoriza a liberação do
uso da ATA em questão pelos mesmos preços os itens registrados na cujo objeto é o
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO
MUNICÍPIO DE ARATITBA/CE, gerenciado pela Secretaria de Saúde do Município de
Aratuba - CE.

Segue abaixo a relação de itens necessários  corn  respectivos preços registrados:

HENS:

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UNI)
VR.

UNIT
R$

YR.
TOTAL

R$

01

LOCAÇÃO 	DE 	02 	(DOS)
VEÍCULOS 	TIPO 	PASSEIO,
PO IÊNCIA  MINIMA  1.6, ANO
NÃO 	INFERIOR 	A 	2015,
MOVIDO 	A 	GASOLINA 	/
ALCOOL / BIOCOMBUSTIVEL,
05 OCUPANTES, SEM LIME IE,
DE 	QUILOMETRAGEM,
COMBUSTIVEL POR CONTA DA
CONTRATANTE,
MANUIENÇÃO, 	PEÇAS 	E
CONDUTOR POR CONTA DA
CONTRATADA 	 COM
DISPOSIÇÃO DE 24 HORAS
DIARIAS.

, 01
VEICULOMtS

2
SES MESES

4.200,00 50.400,00

02

LOCAÇÃO 	DE 	01 	(UM)
VEÍCULO 	TIPO 	CAMINHÃO
FURGÃO, 	BAU 	PARA
TRANSPORTE 	 DE
MEDICAMENTOS 	E/OU

1.000 KM 4,00 4.000,00

Rua Roelrael  Moreira,  s/n. °- Centro, Sln Luis do Guru-CE - CEP: 62665-000
CNPJ n° 07.623.051/0001-19—Fone/Fax: (85) 33554015

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara
Gestão 2021/2024

FORTALEZA, 	ANO 	NÃO
INFERIOR 	A 	2010,
COMBUSTIVEL, 	MOTORISTA,
MANUIENÇÃO POR CONTA DA
CONTRATADA.

EQUIPAMENTOS 	 DE
. 0 pis

0•
/7
<1
.1:t
0

brie

03

LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO
UTILITÁRIO, 	 COM
CAPACIDADE  MINIMA  DE 07
PASSAGEIROS, 	POTENCIA
MINIMA 	1.8, 	COM 	AR
CONDICIONADO, SEM LIMIIE
DE QUILOMETRAGEM, ANO DE
FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A
2015, 	COMBUSTIVEL 	POR
CONTA DA CONTRATAN FE,
MANUTENÇÃO 	PEÇAS 	E
MOTORISTA POR CONTA DA
CONTRATADA.

•
01

VEICULO
12

MESES

MÊS 4.500,00 54.000,00

04

LOCAÇÃO 	DE 	06 	(SEIS)
VEÍCULOS 	TIPO 	(SEDAN)
PASSEIO, POTENCIA  MINIMA
1.6, ANO NÃO INFERIOR A 2015.
MOVIDO 	A 	GASOLINA 	/
ALCOOL / BIOCOMBUSTIVEL,
05 OCUPANTES, SEM LIMIlE
DE 	QUILOMENIRAGEM,
COMBUSTIVEL POR CONTA DA
CONTRATANTE,
MANUTENÇÃO, 	PEÇAS 	E
CONDUTOR POR CONTA DA
CONTRATADA 	 COM
DISPOSIÇÃO DE 24 HORAS
DIARIAS.

•
01

VEICULO
12

MESES

MES 4.200,00 50.400,00

05

LOCAÇÃO 	DE 	06 	(SEIS)
VEÍCULOS 	TIPO 	(SEDAN)
PASSEIO, POTENCIA  MINIMA
1.6, ANO NÃO INFERIOR A 2015.
MOVIDO 	A 	GASOLINA 	/
ÁLCOOL / BIOCOMBUSTIVEL,
05 OCUPANTES, SEM LIMI1E
DE 	QUILOMENTRAGEM,
COMBUSTIVEL POR CONTA DA
CONTRATANTE,
MANU 	IENÇÃO, 	PEÇAS 	E
CONDUTOR POR CONTA DA
CONTRATADA ` 	COM
DISPOSIÇÃO DE 24 HORAS
DIARIAS.

•
01

VEICULO
12

MESES

MÊS 4.200,00 50.400,00

06

LOCAÇÃO 	DE 	02 	(DOIS)
VEÍCULOS 	WO 	(HATCH)
PASSEIO, POTENCIA  MINIMA
1.6, ANO NÃO INFERIOR A2015.
MOVIDO 	A 	GASOLINA 	/

COOL  / BIOCOMBUSTIVEL, ÁLCOOL

05 OCUPANTES, SEM  LING IF.
DE 	QUILOMETRAGEM,
COMBUSTIVEL POR CONTA DA
CONTRATANTE,

01
VEÍCULO

12
 	MESES

4.200,00

,

50.400,00

Rua Roehael Moreira, s/n.° - Centro, São Luis do  Guru-CE - CEP: 61665-000
CNPJ n° 07.623. 051/0001-19-Fone/Fax; (85) 3355-1015

JOStAFRA
SE

EIRO JUNIOR
ACTDE

\? P
p

R
d
EFE
er

 EITURA. M
vo  M

UN
u

IC.  I.Pay DEEtSdAiDdLUCiS
eará

DO CURU

Gestão 2021/2024

{}

MANUTENÇÃO, 	PEÇAS 	E ::-; 	Pls. /44
CONDUTOR POR CONTA DA o 	•—._.

CONTRATADA 	COM
DISPOSIÇÃO DE 24 HORAS Rubrica
DIARIAS.

Atenciosamente,

JORGE
SECRET 	GESTÃO HOSPITALAR

Rua Roehael  Moreira,  s/n.° - Centro, Sao Luis do Cure-CE - CEP: 62.665-000
CNPJ n' OZ623.051/0001-19-Fone/Fax: (85) 3355-1015

CIN

SIRNFICCIS
ON'S-TRUCE:1%444)ES

E E

OFICIO

N° 01.05/2021

AOS ORDENADORES DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAUDE E GESTÃO HOSPITALAR D
MUNICIPIO DE 003  LUIS  DO CURU — CE

ASSUNTO: RESPOSTA A SOLICITAÇÃO DE ANUENCIA ENVIADA PELOS MESMOS

A empresa CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — ME, com sede na Rua PRESIDEN 	It  DUTRA, 262,
BAIRRO: ALTO GUARAMIRANGA, CANINDÉ — CE, inscrita sob o CNPJ de N° 11.417.068/0001-97, neste
representada por seu titular o Sr. ANTÔNIO LAIRTON JUCÁ PEREIRA, insaito no CPF n° 495.303.053-20 e RG n°
1856109-89 SSP-CE, vem por meio deste informar a CONCORDÂNCIA quanto a adesão da ATA DE REGISTRO
D PREÇOS n° 2021/03.04.005 — SRP, cujo o objeto 6: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
VEICULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO
MUNICIPIO DE ARATUBA — CE,

SEM MAIS PARA 0 MOMENTO, REITERAMOS COM VOTO DE ELEVADA ESTIMA

CORDIALMENTE

Caninde, 05 de MAIO de 2021

Assinado de forma digital por
ANTONIO  LAIRTON JUCA  ANTONIO  LAIRTON JUCA

PEREIRA:49530305320 	PEREIRA:49530305320
Dados: 2021.05.05 12:08:18 -0300'

CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — ME
Antônio Lairton Jucá Pereira

CPF n° 495.303.053-20
RG n° 1856109-89 SSP-CE

Titular da Empresa

RUA PRESIDENTE DUTRA 262— ALTO GUARAMIRANGA — CANINDE — CE
• TELEFONE: (85) 9 9776.8257

CNPJ: 11.417.068/0001-97
caioconstrucoes@outlook.com.br